Hab. Suecia ad Ronneby (in stagno parvo pone viam ad Kallinge *) et ad Stockholm (Gångsätra: J. W.). Ceteroquin hæc species in Bohemia, Germania et Britannia, ubi tamen pro S. ryckholti sumitur.

†† Umbones non inflati, superne incurvi, mitrellis intus oblique versis.

S. brochonianum Bourg. (Mon. Sphær. Fr., 1854). C. oblongovata, subæquilatera, angulata, tenuissima, superne ad umbones ventrosula, deinde celeriter et forte complanata, ad margines acutissima, corneocinerea, fascia et marginibus sæpe pallidis, antice deorsum angustata et producta, postice lata, oblique truncata; umbones sursum celeriter angustati, mitrellis parvis. Long. 10, alt. 8, or. 4 mm.

Hab. Suecia ad Göteborg (in canali quadam in urbe, nec non in rivulo Qvillebäcken: C. calyculata var. A. Malm Göteb. Soc. Handl. III, 1855 cum fig.).

Var. *steini* A. Schm. (Zeitschr. f. Malak., 1858): c. rotundior, ventricosior, inferne compressa, superne minus distinete angulata, margine superiore curvatulo et mitrellis minimis, pars anterior conchæ multo minus producta; long. 7, alt. 6–7, cr. 4 mm. — Forma *major*, 12–10–7 mm. — Suecia passim a Skåne usque in Dalarne (ad Säter). — Norv. meridionalis. — Dania in Jylland (Asmilds Have ad Viborg: C. M. Poulsen, Horsens: H. Lynge); certe etiam in insulis. — Feunia, ut ad ostium flum. Uleåelf, Frugård, Ormattila, Ingo et ad Finnby in Åland (Mus. Helsingf).

S. ryckholti Norm. (Note nouv. Cycl., 1844, Cydas) var. *danicum* Cl. ap. W. (Fauna Suec., 1873). C. subtriangularis, inæquilateralis, infra angulata, superne ventrosa, deinde lente et leviter compressa, ad margines acuta, cinereo-flavida v. coeruleascens, tenue striata, antice forte declivis

et infra medium angustata, acuminata et producta, postice latissima, margine arcuato-descendens, ad basin rotundato-angulata, marg. superiore curvato; umbones lati, breves, sursum lente attenuati, mitrellis magnis, inflatis. Long. $7\frac{1}{2}$, alt. 6, cr. 4 mm.

Hab. Suecia in Öland (ad Björnhofda). — *Dania in Sjælland* (Fuursö, Skjelskör &c.) et *Jylland* (ad Viborg).

Forma major, long. 10 mm. — *Dania in Sjælland* (ad Bröndsholmsdal et Boserup).

Var. strictum Norm. ap. Cl. (Chemn. Conch. Cab., 1877): c. orbitu typi, ventricosissima, angulis rotundatis, umbonibus brevissimis, latissimis, mitrellis magnis; long. 5, alt. $4\frac{1}{2}$, cr. $3\frac{1}{2}$ mm. — *Dania in ins. Bornholm*.

Gen. *Pisidium* C. Pfr.

C. plus minusve inaequilatera (antice semper longior), *ligamento parti breviori insito*. *Animal siphone simplici*, *brevi*, *cylindraceo*.